- | | |
|--|--|
| 1. Ambo paréntes uno die mórtui sunt | 1. Utérque parens uno die mórtuus est |
| 2. Ambae soróres nuptae sunt | 2. Utraque soror nupta est |
| 3. Nos ambo iter faciémus | 3. Utérque nostrum iter fáciet |
| 4. Ambo fratres divérsa consilia cápiunt | 4. Utérque frater divérsa consilia capit |
| 5. Una salus ambóbus erit | 5. Una salus utríque erit |
| 6. Vos ambo diligéntes estis | 6. Utérque vestrum diligens est |
| 7. Milites necant ambo latrónes | 7. Milites necant utrúmque latrónem |
| 8. Ambo amici erudíti erant | 8. Utérque amicus eruditus erat |
| 9. Nos ambo philosóphiae studébimus | 9. Utérque nostrum philosóphiae studébit |
| 10. Vos ambo cum voluptáte lúditis | 10. Utérque vestrum cum voluptáte ludit |

3. EL GENITIVO, COMPLEMENTO DEL VERBO

3.1 *El genitivo con el verbo SUM*

El verbo *SUM* con genitivo significa ser *propio de*, como en español.

Sapientis est
Es propio del sabio

mutare consilium
mudar de parecer

EJERCICIO 70

Fin: familiarizarnos con la idea de propiedad que expresa SUM + genitivo.
Indicaciones: omita *proprius* de las frases, que conservarán intacto su significado.

Ejemplo: *próprium hóminis est erráre*, se transforma en: *hóminis est erráre*.

- | | |
|---|--|
| 1. Iúdicis proprium est lites dirímere | 1. Iúdicis est lites dirímere |
| 2. Est próprium stúlti aliena vitia vidére | 2. Stúlti est aliena vitia vidére |
| 3. Non est hóminis próprium omnia scire | 3. Hóminis non est ómnia scire |
| 4. Monére et monéri est próprium verae amicitiae | 4. Monére et monéri est verae amicitiae |
| 5. Improbi próprium est mendacio fállere | 5. Improbi est mendacio fállere |
| 6. Próprium gubernántis est reipúblicae providére | 6. Gubernántis est reipúblicae providére |
| 7. Artis máxime proprium est creáre | 7. Artis máxime est creáre |
| 8. Proprium sapiéntis est mutáre consilium | 8. Sapiéntis est mutáre consilium |

3.2 *El Genitivo, complemento de verbos de recuerdo y olvido*

Los verbos de recuerdo y olvido pueden llevar genitivo o accusativo.

Memini vivorum nec obliviscor mortuorum
Me acuerdo de los vivos ni me olvido de los muertos

EJERCICIO 71

Fin: practicar el genitivo y el accusativo con verbos de recuerdo y olvido.
Indicaciones: transforme el accusativo en genitivo.

Ejemplo: vivos mémini, se transforma en: vivórum mémini.

- | | |
|---------------------------------------|---|
| 1. Amicus amicum nunquam obliviscitur | 1. Amicus amici nunquam obliviscitur |
| 2. Consilia patris semper recordabor | 2. Consiliórum patris semper recordabor |
| 3. Deus solum iniúrias obliviscitur | 3. Deus solum iniuriárum obliviscitur |